
Side 1 af 3 
 

Voksentandplejen  
Roskilde Kommune Tlf.: 46317100 specialtandplejen@roskilde.dk    

  

Information vedrørende Specialtandplejen 
 

Information om Specialtandplejen i Roskilde Kommune.  

Tandplejetilbud varetages på følgende adresser:  
 

Trekroner Plejecenter                                                                                    Kristiansminde Demenscenter 

Trekroner Centervej 41                                                                                 Margrethekær 2 

4000 Roskilde                                                                                                  4000 Roskilde 

 

Hvad kan vi tilbyde  
Vi tilbyder specialiseret tandplejetilbud til både børn og voksne i henhold til Sundhedsloven § 133. 

Der foretages almindelige tandundersøgelser og behandling af tænder og evt. proteser efter 

individuelt behov. Der lægges vægt på den forebyggende tandplejeindsats for dig og personalet for 

at fremme bedst mulig tandsundhed for den enkelte. Som udgangspunkt tilbyder vi ikke kroner, 

broer, implantater og større lignende behandlinger, da disse behandlinger som regel ikke er 

foreneligt med vores visitationskriterier. Manglende tænder erstattes evt. med proteser. Vi 

samarbejder med klinisk tandteknikere og specialtandlæger ved behov.  

Behandling i generel narkose er en mulighed, hvor det vurderes nødvendigt. Da vi ikke selv kan 

tilbyde narkosebehandling i kommunen, henviser vi til Regionstandplejen på Næstved Sygehus 

(hospitalsregi). Ved henvisning til narkosebehandling skal der forventes en del ventetid (3-6 

måneder).  

 

Klinikkerne  
Vores klinikker er lyse, moderne og handicapvenligt indrettet. Begge klinikker har små 

venteområder med sofaplads og plads til kørestol. Vær blot opmærksom på, at venteområderne  

 



Side 2 af 3 
 

Voksentandplejen  
Roskilde Kommune Tlf.: 46317100 specialtandplejen@roskilde.dk    

ikke er afskærmet fra plejecentrenes øvrige aktivitet. Man er velkommen til at vente udenfor, hvis 

der er behov for dette. Så kommer vi ud og henter, når vi er klar til at tage direkte imod dig. Giv blot 

besked, hvis du har behov for dette.  

Tandklinikken på Trekroner er udstyret med loftslift. Vi forventer, at du ledsages af personale eller 

pårørende, der kan forestå evt. liftning, da vi ikke er uddannet til dette. Husk i så fald liftesejl.  

 

Betaling  
Der er en egenbetaling for specialtandplejetilbuddet for patienter over 21 år og for de 18-21-årige, 

som er født før år 2004. Denne egenbetaling gælder pr. år. For 2023 at der er en årlig maksimal 

egenbetaling for Specialtandpleje på kr. 2130. Regninger tilstræbes at blive sendt løbende. Når den 

samlede betaling for indeværende år er opnået, betaler tandplejen for evt. øvrige behandlinger i 

det pågældende år.  

Vi takserer efter gældende overenskomst, det vil sige, de samme overenskomstmæssige priser, som 

en almen praktiserende tandlæge takserer efter. Disse priser justeres hver den 1. december.  

Hvis du får din tandregning betalt af anden instans, så er det vigtigt, at vi får oplysning om dette 

samt et EAN-nummer.  

 

Vurderingsbesøg  
Hvis vi er i tvivl, om du hører til hos os i Specialtandplejen, kan vi aftale et såkaldt vurderingsbesøg. 

Ved dette besøg foretager vi almindelig relevant undersøgelse og diagnostik. Desuden udfører vi 

relevant tandbehandling ved indikation, f.eks. ved smerter eller lignende. Herefter vurderer vi om 

du hører til hos os eller om du skal afsluttes. 

 

Der gøres opmærksom på, at alle ydelser ved dette besøg faktureres efter samme 

overenskomstmæssige priser, som almen praksis. Se afsnittet ovenover.  

 
 

Afslutning og udslusning til almen praksis eller anden kommunal tandplejeinstans 
Vores vurdering kommunikeres til dig og din kontaktperson, som regel først telefonisk og 

efterfølgende modtager du enten yderligere dokumentation til udfyldelse eller en formel afslutning 

i din e-boks.  
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Ændrer din situation sig er din kontaktperson altid velkommen til at henvise på ny. Vi foretager 

ligeledes løbende vurderinger på vores patienter.  

Har du yderligere spørgsmål er du velkommen til at ringe eller skrive til os.  

 

Med venlig hilsen  

Specialtandplejeteamet, Roskilde Kommunale Tandpleje 

 

 

 


